
 

COMUNE DI CASTELLI 
Provincia di Teramo 

Tel. 0861/979142 
 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 38 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE VIGILANZA 
 

N. 27 DEL 25-08-2023 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA NELL'AREA 
PARCHEGGIO EDIFICIO EX SCUOLA ELEMENTARE IN VIA 
RINALDO PARDI PER IL GIORNO 26/08/23 DALLE ORE 15:00 ALLE 
ORE 19:00 PER LO SVOLGIMENTO DEL TEATRO DEI BURATTINI. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di agosto, il Responsabile del Servizio 
MAR. OLIVIERI ANDREA 
 

ORDINA 
 
PREMESSO CHE con nota Prot. n. 5281 del 25/08/2023 la V. Sindaco faceva esplicita richiesta per 
l’interdizione della circolazione e sosta veicolare nell'area parcheggio edificio ex scuola elementare in via 
Rinaldo Pardi per il giorno 26/08/23 dalle ore 15:00 alle ore 19:00, per lo svolgimento del teatro dei burattini 
“Masha e Orso”; 
 
CONSIDERATO che il territorio comunale gode di un vanto turistico-storico, culturale e naturalistico a livello 
nazionale ed internazionale, con un cospicuo numero di presenze tutto l’anno e soprattutto in occasione dello 
spettacolo teatrale, a tutela della pubblica incolumità si rende opportuno adottare idoneo provvedimento; 
 
RAVVISATA la necessità di regolamentare il traffico nell'area parcheggio edificio ex scuola elementare in via 
Rinaldo Pardi per il giorno 26/08/23 in particolare vietare la sosta e la circolazione dei veicoli dalle ore 15:00 
alle ore 19:00 del 26/08/2023;    
 
VISTO il Codice della strada Decreto Legislativo n.285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO D.lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada D.P.R. 16/12/1992 n.495; 



  

Ordinanza VIGILANZA n.27 del 25-08-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 2 

 
 

O R D I N A 
 

Per i motivi in premessa esplicitati, la regolamentazione della circolazione veicolare nell'area parcheggio 
edificio ex scuola elementare in via Rinaldo Pardi per il giorno 26/08/23 dalle ore 15:00 alle ore 19:00 per 
lo svolgimento del teatro dei burattini “Masha e Orso”; 
 

 
L’accesso sarà consentito, in deroga a quanto sopra, esclusivamente per i seguenti motivi: 
 

● il transito e la sosta dei veicoli in dotazione alle persone diversamente abili muniti di regolare 
contrassegno; 

● il transito e la sosta temporanea ai mezzi dell’Amministrazione Comunale o ad altri soggetti 
autorizzati della medesima per pubblica necessità; 

● il transito ai mezzi di soccorso e ai mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine;  
● L’amministrazione Comunale si riserva di modificare per sopravvenute esigenze la presente 

l’Ordinanza; 
● la presente Ordinanza sarà trasmessa all’Area Tecnica per il posizionamento della segnaletica 

stradale a norma del vigente Cds, verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
dell’Ente. Inoltre verrà trasmessa, per opportuna conoscenza, alle Forze di Polizia, ai presidi 
dei VVFF presenti sul territorio; 

 
AVVERTE 

 
 

 I contravventori alle disposizioni della presente Ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi 
responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30/04/1992 n. 
285. 

 
 Gli organi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del Codice della Strada, ed a chiunque altro spetti, sono 

incaricati della verifica dell'osservanza della presente Ordinanza e della conseguente applicazione delle 
relative sanzioni. 

 
 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 
37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione 
del Codice della strada D.P.R. del 16 dicembre 1992, n. 495. 

 
 Che contro la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. n.104 del 

16/09/2010, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale di L’Aquila, oppure ai sensi dell’Art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 potrà 
attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della Presente. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MAR. OLIVIERI ANDREA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al            



  

Ordinanza VIGILANZA n.27 del 25-08-2023 COMUNE DI CASTELLI 
 

Pag. 3 

Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PALUMBI VINCENZO 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PALUMBI VINCENZO 
 


